

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от<u>30 июля 2021 г.</u> № <u>428-па</u>

## г. Новодвинск

О внесении изменений в проект организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.12.2016 № 1082-па

В целях установки дополнительных дорожных знаков 5.15.1 для организации дорожного движения на перекрестках улиц Двинская и Берденникова, Мира и Димитрова в городе Новодвинске во исполнение представления об устранении причин и условий, способствующих реализации угроз безопасности граждан и общественной безопасности, выданного территориальным подразделением государственной инспекции безопасности дорожного движения и в соответствии со статьей 18 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Правилами подготовки документации по организации дорожного движения, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 № 274, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в раздел «ул. «Двинская» (том 1, стр. 48-56) и раздел «ул. Мира» (том 1, стр. 126 - 135) проекта организации дорожного движения на автомобильных дорогах обшего пользования местного значения муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»» от 30.12.2016 № 1082-па (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 22.05.2017 № 371-па, от 16.10.2017 № 732-па, от 08.11.2017 № 782-па, от 29.11.2017 № 863-па, от 28.12.2017 № 988-па, от 28.04.2018 № 255-па, от 25.05.2018 № 307-па, от 09.07.2018 № 374-па, от 19.07.2018 № 400-па, от 24.07.2018 № 408-па, от 06.08.2018 № 448-па, от 07.08.2018 № 458-па, от 20.08.2018 № 491-па, от 24.09.2018 № 581-па, от 30.08.2019 № 682-па, от 05.09.2019 № 700-па, от 11.11.2019 № 915-па, от 31.12.2019 № 1115-па, от 14.08.2020 № 473-па, от 30.10.2020 № 676-па, от 26.11.2020 № 742-па, от 17.02.2021 № 74-па, от 27.05.2021 № 283-па, от 01.07.2021 № 364-па, от 27.07.2021 № 416-па ), изложив данные разделы в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Флора-Дизайн» в 5-дневный срок со дня принятия настоящего постановления обеспечить обустройство соответствующего дорожного участка в соответствии с указанными в пункте 1 настоящего постановления изменениями в проект организации дорожного движения на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город Новодвинск».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Исполняющий обязанности главы

М.Б. Хвостюк